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PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2026. gada ___. _____ nolikumam Nr. ___  

“Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas nolikums” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Lai veidotu mūsdienīgu izglītības vidi, īpašu uzsvaru liekot uz 

padziļinātu dabaszinātņu, tehnoloģiju, inženierzinātņu, 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju apguvi, ar Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2026. gada __. maija lēmumu Nr.__ “Par Ventspils 

Tehnoloģiju vidusskolas izveidi” nolemts Ventspils vispārējās vidējās 

izglītības iestādi “Ventspils 2. vidusskola” (turpmāk – Ventspils 

2. vidusskola) pārdēvēt par Ventspils vispārējās vidējās izglītības iestādi 

“Ventspils Tehnoloģiju vidusskola” (turpmāk – Ventspils Tehnoloģiju 

vidusskola).  

Vienlaikus ar minēto lēmumu Ventspils 2. pamatskola tiek pievienota 

Ventspils Tehnoloģiju vidusskolai, nosakot, ka Ventspils Tehnoloģiju 

vidusskola ir Ventspils 2. pamatskolas tiesību un saistību pārņēmēja. 

Līdz ar to pēc reorganizācijas apvienotās izglītības iestādes darbībai ir 

nepieciešams vienots nolikums.  

Jaunais nolikums izdots saskaņā ar Izglītības likuma 22. panta pirmo 

daļu, kas nosaka, ka pašvaldību izglītības iestādes darbojas, 

pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un normatīvajiem 

aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes 

dibinātājs. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumam izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 9. panta pirmo daļu, izglītības 

iestādes nolikums nosaka izglītības iestādes darbības mērķus, 

pamatvirzienus un uzdevumus, izglītības iestādē īstenojamās 

izglītības programmas, izglītības procesa organizāciju, izglītojamo 

tiesības un pienākumus, pedagogu un citu darbinieku tiesības un 

pienākumus, izglītības iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtību un 

kompetenci, izglītības iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas 

kārtību un kompetenci, izglītības iestādes iekšējo normatīvo aktu 

pieņemšanas kārtību, izglītības iestādes izdotu administratīvo aktu 

vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtību, izglītības iestādes 

saimniecisko darbību, izglītības iestādes finansēšanas avotus un 

kārtību, izglītības iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtību, 

izglītības iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtību.  
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3. Informācija par plānoto 

ietekmi uz pašvaldības budžetu  

Ar izglītības iestāžu reorganizāciju un infrastruktūras uzlabošanu 

saistītie finanšu jautājumi tiek risināti atbilstoši Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes 2026. gada __. maija lēmumam 

Nr.__ “Par Ventspils Tehnoloģiju vidusskolas izveidi” un tiek 

nodrošināti pašvaldības budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ventspils Tehnoloģiju vidusskola ir Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības dibināta, Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Ventspils Izglītības pārvalde” padotībā esoša vispārējās izglītības 

iestāde. Nolikums uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nolikuma projekts ir izskatīts Ventspils valstspilsētas pašvaldības: 

1. Izglītības komisijā 30.01.2026. 

2. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā 23.04. 2026.  

 
 

Domes priekšsēdētājs                                         J.Vītoliņš 


